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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023/2024

Föreningen
Denna verksamhetsberättelse sträcker sig nu för första gången på mycket länge över en hel säsong
för JSLK. Detta då föreningen vid föregående årsmöte beslutade att bryta räkenskapsåret efter
säsong istället för efter kalenderår. Förändringen underlättar främst den ekonomiska rapporteringen
och budgetering, men även för övrig föreningsverksamhet och då i synnerhet summeringen av
verksamhetsåret.

JSLK inledde säsongen med ekonomiska osäkerheter relaterat till ett omförhandlat elavtal med en
fyrfaldig ökning av elpriset. I kombination med ökade drivmedelspriser och mycket kapital reserverat
till investeringen i en ny pumpanläggning innebar detta att budgeten inte höll. Styrelsen påbörjade
samtal under tidig höst med fritidsförvaltningen om ökat driftsbidrag och fick gehör, men tyvärr drog
beslut i högre instans ut på tiden. Oturligt nog startade vintern med en rekordtidig köldperiod då
förutsättningarna inte fanns för att starta snöproduktionen. Allt detta gjorde att säsongen i
hemmabacken startade något senare än önskat för JSLK.

Den tidiga starten på vintern gjorde dock att det fanns gott om snö i backarna i Småland vilket
medfört att alla tävlingar kunde genomföras enligt plan. I väntan på att träningarna i hemmabacken
skulle starta anordnades möjligheten för de aktiva att träna tillsammans med Hestra SSK i Isaberg. Vi
i JSLK genomförde en hemmatävling med lyckat resultat trots stora vädermässiga svårigheter.

Efter den första köldperioden dröjde det till januari innan nästa uppstod. Då mycket positiva besked
från kommunen hade erhållits fanns då rätt förutsättningar för att starta snöproduktionen. Tack vare
ett gott engagemang från medlemmar och föräldrar kunde premiären i backen hållas i mitten av
månaden. Efter en fantastisk första helg med mycket besökare från allmänheten och bra väder,
vände vädret vilket tärde mycket på backen och besöksantalet. Strax innan sportlovet kom ytterligare
några dygn med kyla och backen kunde bättras på med mer snö. Detta gjorde att fortsatt träning för
de aktiva räddades och under sportlovet kunde vi även erbjuda allmänheten en slalombacke.

Föreningen har under 23/24 haft en fortsatt positiv utveckling inom många områden. De yngre
träningsgrupperna växer med nya aktiva. Detta är resultatet av ett gott tränararbete där barnen har
roligt tillsammans och sprider ryktet vidare utanför klubben. I de äldre träningsgrupperna är det
tyvärr betydligt färre aktiva ungdomar. Föreningen behöver jobba mer med att få äldre ungdomar att
vilja fortsätta som aktiva. Totalt har vi drygt 80 ungdomar aktiva i träning. Glädjande nog har flera
aktiva under säsongen ställt upp i tävlingar runt om i vårt närområde.

Nytt för denna säsong var skidskoleerbjudandet. Ett antal familjer från Friluftsfrämjandet kom inför
denna säsong över till JSLK. Flera av dessa nya medlemmar är färdigutbildade skidlärare. Dessa
grymma ledare anordnade skidskola för barn från 6 år. Skidskolan tog emot ett 30-tal elever med
olika kunskapsnivåer som var mycket nöjda när kursen avslutades. Några elever fortsatte även i
klubben genom att gå över till träningsgrupp.

Ett mål med verksamhetsåret har varit att i större utsträckning använda oss av och utveckla ”JSLK på
snö”. Dokumentet beskriver föreningen idé kring träning och tävling och förväntningar på var och en.
En återkommande kommentar från nya medlemsfamiljer är att det är svårt att komma in i idrotten
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då det är så mycket nytt att lära med utrustning, träning och ideellt arbete. ”JSLK på snö” är därför en
bra hjälp i uppstarten.

Informationen kring Järabacken har fortsatt via egen hemsida och digitala kanaler. Under säsongen
satsades det även på reklam utanför ICA MAXI, men det är svårt att uppskatta resultatet av denna
satsning. Liftkortsförsäljningen via hemsidan har nu blivit mer och mer etablerad och en del besökare
köper nu liftkort i förväg och laddar även i vissa fall sina liftkort innan ankomst.

Ekonomiskt gjordes ett resultat klart under budget. Detta beror främst på lägre intäkter från
liftkortsförsäljningen än budget och höga kostnader för reparation och underhåll av anläggningen
som inte fanns med i budgeten. Trots ett minusresultat detta år ser ekonomin bra ut framöver och
föreningen har god likviditet. Ekonomiskt har vi under året blivit hjälpta av RF-SISU med bidrag till
bl.a. busskostnaden upp till lägret i Vemdalen.

Styrelsen
Styrelsen har sammanträtt elva gånger samt hållit ett konstituerande möte. Fokus för året har varit
att skapa en förening där de aktiva familjerna trivs och har roligt. Övrigt fokus har bland annat varit
att ha ordning på ekonomin med tanke på den stora investeringen samt alla övriga ökade kostnader.

Arbetet var uppdelat på områdena ungdom, anläggning, marknad, medlem/information och
ekonomi. (Se nedan)

Styrelse har sedan årsmötet 2023 bestått av 7 ledamöter och 2 suppleanter för verksamhetsåret
2023/2024.

Ledamöter:

 Per Gard, ordförande
 Marcus Carlsson, vice ordförande
 Thomas Magnusson, kassör
 Per Lehto
 Jonas Rosén
 Adam Ekström
 Daniel Zachrisson (tränarrepresentant)

Suppleanter:

 Charlotta Bylander, sekreterare
 Patrik Hagberg

Organisationen och fördelning av ansvar har sett ut enligt nedan.
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Nedan följer mer information per delområde om vad vi har genomfört under verksamhetsår 2022.

Medlem
I slutet av säsongen 23/24 hade föreningen ca 200 registrerade medlemmar. Detta är en ökning
jämfört med 2022 och beror främst på ett ökat antal barn i träning i de yngre träningsgrupperna,
men till viss del också p.g.a. ett större antal barn i skidskolan än tidigare år.

JSLK har fortsatt att använda sig av föreningssystemet laget.se. Systemet underlättar mycket
avseende fakturering av medlemsavgift, kommunikation, dokumenthantering och
närvarorapportering. Tack vare integrationen med RF-portalen idrottonline krävs ingen annan
registrering av närvaro eller medlemmar hos RF.
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Medlemmarna kämpade på med snöläggning och bemanning av Järabacken även under gångna
säsongen. Ett stort antal medlemmar ställde även upp innan midsommaren och gjorde ett gott
arbete med att förbereda det nya rör- och pumpsystemet.
Att driva en skidbacke på det sätt som vi gör i föreningen ställer stora krav på medlemmarna.
Oändligt många ideella timmar har lagts ner på snöläggning och i arbetslagen. Att alla hjälps åt är en
förutsättning för att vi ska kunna bedriva vår verksamhet. Vi måste fortsättningsvis vara aktiva och
informera såväl nya som gamla medlemmar om vikten av att delta i klubbens gemensamma arbete.
Utan det ideella arbetet har vi ingen backe som våra aktiva kan åka skidor i. Under säsongen hade vi
två arbetslag som bemannade anläggningen.

Efter den första rekordtidiga köldperioden dröjde det ända till mitten av januari innan vi kunde börja
lägga snö i Järabacken. Vi kunde hålla träningspremiär i hemmabacken 16/1 och öppna för
allmänheten på helgen samma vecka. Premiärhelgen blev en succé då det uppenbarligen fanns ett
stort sug från allmänheten att få åka skidor och helgen summerades med ett hundratal sålda liftkort.
Därefter vände vädret och det blev rejält milt och intresset för skidåkning sjönk avsevärt. Vi lyckades
bara hålla backen öppen i 5 veckor och liftkortsförsäljningen blev inte som önskat.

Ett lyckat klubbläger genomfördes i Vemdalen i december 2023. En fullastad buss plus några egna
bilar åkte upp och tränade och umgicks under fyra träningsdagar. Den tidiga köldperioden under
vintern gjorde att det fanns gott om snö i fjällen, men tyvärr hade inte anläggningen hunnit öppna
upp helt och hållet. Totalt intog drygt 50 personer Vemdalen. Det var glädjande att även en del av de
yngre åkarna följde med på lägret.

Vi har fortsatt med Huski Wear som leverantör av klubbkläder. Vi upplever det som att Huski Wear
håller hög kvalitet på kläderna och att många medlemmar är nöjda med dem. Huski Wear hade inför
säsongen jobbat på att bygga upp ett större lager inför hösten. Detta gjorde att leveranserna
fungerade bättre än tidigare år då stora problem med leveransprecisionen upplevts. Det är glädjande
att många väljer att åka i klubbkläder, oavsett årgång på kläderna, då detta skapar en fin
sammanhållning och visar upp vår klubb.

Ett policydokument har tagits fram avseende rutiner vid trakasserier och liknande oönskat beteende.
Policyn utgår från skidförbundets policy för trakasserier och kränkande särbehandling och är tänkt att
vägleda föreningen vid händelse av att föreningen får kännedom om beteende som strider mot vår
värdegrund.

Sammantaget är målen uppfyllda för verksamhetsåret:

 Ha ett uppdaterat och korrekt medlemsregister
 Få in fler familjer i schemat för snötillverkning och arbetslag.
 Informera om klubbkläder och hantera gruppbeställning

Ekonomi
Förändring av räkenskapsåret är gjord för att bättre följa säsongen i backen. För att nå dit har vi ett
förkortat år januari – april 2023 för att sedan återigen ha ett helt kalenderår maj-april. Resultatet per
2024-04-30 är negativt till följd av underhåll av backen samt höjda priser avseende bland annat el
och vatten. Investering av pumpanläggning har påverkat likviditeten och även resultatet med gjorda
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avskrivningar. Avskrivningar på pumpanläggning och övriga inventarier har belastat resultatet totalt
med 222 tkr.  Klubbens ekonomiska ställning är fortsatt god, det egna kapitalet är 1,2 mkr.

Vi kommer trots stora investeringar och höjda kostnader under säsongen gå in i nästa säsong med
ekonomiskt goda förutsättningar att kunna bedriva verksamheten både med tanke på drift och
träningsverksamhet.
Vi bör ändå vara återhållsamma, inte bara p.g.a. höjda generella kostnader, det har också skett en del
förändringar inom driften som kan ge ökade kostnader.

Marknad
Marknadsområdet har haft en positiv utveckling under året. Marknadsansvarige Jonas Rosén har
fortsatt att arbeta med och skapa goda relationer med våra samarbetspartners. Syftet med den
marknadsansvarige är att planera och genomföra bearbetning av sponsring och uthyrning av backen.
Sponsorintäkterna är mycket viktiga för föreningen så att vi kan bedriva ungdomsverksamheten.
Intäkterna från sponsring och uthyrning av backen under året har hållit sig på en nivå liknande
tidigare år. Det är mycket glädjande att många tidigare sponsorer valt att fortsätta med sitt
engagemang trots det utmanande ekonomiska läget i samhället.

Vi har hyrt ut backen till skolor på vardagar, primärt under vecka 5 och vecka 6 och ser ett ökat
intresse från skolorna i Jönköping. Även uthyrningen till företag ligger på en god och rimlig nivå och
ger goda intäkter till klubben.

Sammantaget är målen uppfyllda för verksamhetsåret:

 Marknadsföra klubben och visa att det går bedriva alpin verksamhet i Småland
 Bibehålla och helst öka klubbens sponsorintäkter
 Genomföra en sponsoraktivitet (2024)
 Öka antalet uthyrningar av backen
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Ungdom

U8
(födda 2016-2019)
Ledare: Erika Björnsund, Jimmy Pauw, Mathilda Nord.

Antal aktiva: 19 st inskrivna i Laget.se
Träning

2023: U8 bedrev tillsammans med de andra grupperna barmarksträning under hösten. Träningen var
varierad och bestod både i utomhusträning och inomhusträning. Året avslutades med träningsläger i
Vemdalen där 6 aktiva från U8 deltog. En stor del av träningen gjordes där tillsammans med U10.

2024: Träningen på snö startade med träning i Isaberg eftersom vi hade svårt att tillverka snö p.g.a.
det milda vädret. Träningstider för U8 har varit samma som för U10, dvs. söndagar 16:00-17:30 och
tisdagar 17:45- 18:30. Det har varit mellan 10-15 aktiva på träningarna. Träningarna har bedrivits
samtidigt som U10 och aktiva har flyttats mellan grupperna efter aktivas nivå.

Träningarna har främst fokuserat på att åkarna ska bli tryggare på skidor och försöka gå ifrån att
ploga till att åka med parallella skidor. Nivån har varierat ganska mycket i gruppen men som helhet
har gruppen gjort stora framsteg sett till hela säsongen. Utvecklingskurvan har gått brant uppåt och
många aktiva har fått mycket mer fart under skidorna och börjat lära sig att använda stålkanterna på
skidorna mer.

Då erfarenheten hos ledarna i U8 har varit minst sagt begränsad har stöttningen från ledare i andra
grupper varit väldigt värdefull, både med praktiska tips kring träningsupplägget och med bansättning
under träningarna.

Tävlingar

Tävlingar U8 deltagit i under 2024:

21/1 Sävsjö. Slalom. 6 st. deltagare

3/2 DM i Järabacken. Slalom. 12 st. deltagare

20/2. KM i Järabacken. Storslalom. 15 st. deltagare

25/2. Vetlanda. Storslalom. 2 st. deltagare.

Utbildningar

Jimmy gick SATU 1 i Norrköping.

U10
(födda 2014-2015)

Ledare: Samuel Markusson, David Hoof, Daniel Zachrisson.
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Antal aktiva: 24 st inskrivna i Laget.se

Träning

2023: U10 bedrev barmarksträning under hösten 2023. Träningen var varierad och bestod både i
utomhusträning och inomhusträning.

2024: Träningen på snö startade med träning i Isaberg eftersom vi hade svårt att tillverka snö p.g.a.
det milda vädret.

Träningstider för U10 har varit samma som för U8, dvs. söndagar 16:00-18:30 och tisdagar 17:45-
19:15. Det har varit mellan 10-15 aktiva på träningarna. Träningarna har bedrivits tillsammans med
U8 och aktiva har flyttats mellan grupperna efter den aktivas nivå.

Träningarna har främst fokusera på att fortsätta använda stålkanterna och bli bättre på att använda
dessa genom svängen. Samt att stå rätt i position genom att böja mer på knäna. Nivån har varierat
lite i gruppen men som helhet har gruppen gjort stora framsteg sett till hela säsongen 2023/2024.
Många har fått bra fart under skidorna och gruppen är mycket tryggare att åka bana, något som har
övats mycket under året. Det har varit väldigt uppskattat av gruppen. Utvecklingskurvan har gått
brant uppåt och de äldre åkarna är definitivt redo att ta steget upp till U12 nästa år.

Tävling

2024: U10 har deltagit på följande tävlingar.

Sävsjö 21/1. Slalomtävling. 6 st. deltagare från U10.

DM i Järabacken 3/2. Slalomtävling. Det var ca 10 deltagare från U10 och alla tyckte det var en rolig
upplevelse.

6/2. Ulricehamn. Super G. 1 deltagare från U10

20/2. KM. Storslalom. Ca 10 deltagare från U10.

25/2. Vetlanda. Storslalom. 3 deltagare från U10.

Vi tränare vill även framföra ett stort tack för de insatser som görs i backen av de aktiva, styrelse,
tävlingsfunktionärer, drift/backansvariga samt föräldrar!

U12
(födda 2012/2013)

Ledare: Daniel Jaensson, Andreas Bagge

Antal aktiva: 9 st

Träning

Snösäsongen började tidigt, med smålandsläger för 4 st deltagare. Veckan därefter med klubbläger
med några fler deltagare.
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Träning på hemmaplan

Denna blev inte bra till en början då det var tveksamheter hur backen skulle öppna eller ej, flera
åkare tvekade på om det var värt att åka/ lösa liftkort osv.

Vi flyttade träningen till Isaberg med början mellandagarna 28 December.

Vi genomförde 16 träningstillfällen på snö i Isaberg/Järabacken, en blandning mellan SL och GS. De
flesta träningar tillsammans med U14-16.

Vi fick igång barmarksträning innan säsongen, 7 st tillfällen. Någon gång höll vi till i Jönköpings
atletklubb, KFUMs lokaler och tränade styrka tillsammans med U14. Vi var ca 4st varje gång från U12
gänget.

Även några träningstillfällen genomfördes i backen så länge vädret tillät.

Resten av tillfällena var vi i Ekhagsskolan tillsammans med U8-10.

Tävling

KM genomfördes i Järabacken i GS och det var många glada barn efter detta. KM känns nästan varje
gång som årets höjdpunkt när alla i klubben, tävlar, leker och firar tillsammans.

Vi kan konstatera att våra ungdomar väljer att tävla på hemmaplan, vi försöker få med dem på
tävlingar på andra ställen, det har dock blivit något bättre på senare tid.

Vi hade deltagare i alla småländska tävlingar, GM och regionsfinalen. Även några extra tävlingar i
Ulricehamn.

Första helgen i februari fick gruppen ett första DM-guld som gick till Oscar Johansson i storslalomen i
Dackestupet.

Våren avslutades med After Ski på Xflow och där fick Oscar även pris som Årets JSLKare.

Utbildningar

Daniel gick SATU 2 i Ulricehamn.

U14+

(födda 2011 och tidigare)

Ledare: Erik Petersson, Gustav Corne

Antal aktiva: 13 st

Träning
Vi genomförde knappt 20 träningstillfällen på snö i Järabacken och Isaberg Mountain Resort.
Barmarksträning erbjöds efter vintersäsongen under våren, ex. backträning i Järabacken, cykling,
orientering och golf. Efter sommaren fortsatte barmarksträningen på hemmaplan samt med ett
Smålands-gemensamt läger i Sävsjö. Den snöfria säsongen avslutades med ett besök på Snö i Oslo för
att testa på skidåkning inomhus.

Snösäsongen tog vid med smålandsläger i Sälen följt av vårt klubbläger.

En regiongemensam farthelg för LVC-åkare hölls i Kläppen, med två dagars träning och avslutande
SG-tävling den tredje dagen. Från JSLK deltog 5 st åkare.
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Tävling
Det arrangerades 8 tävlingar i Småland, ungdomstävlingar och LVC tävlingar, DM inkluderat. GM gick
av stapeln i Ulricehamn. LVC–finalen hölls i Norrköping. Tyvärr inga deltagare från JSLK på USM-
finaler.

Vid LVC-finalen i storslalom i Norrköping kammade Sofia Nordqvist hem silvermedaljen.

Årets ”JSLK:are”

Säsongen 2023/2024 blev Årets ”JSLK:are” Sofia Nordqvist och Oscar Johansson som båda visat fina
prestationer under säsongen.

Utbildningar

Gustav gick SATU 2 i Ulricehamn.

Skidskola
Slalomskolan som erbjudits tidigare år gjordes om något denna säsong. Istället genomfördes en
skidskola för barn med våra duktiga och välutbildade ledare som kom över till JSLK från
Friluftsfrämjandet inför denna säsong.

För att nå fler barn ändrades förkunskapskraven så att även de som var helt nybörjare kunde delta.
Barnen delades in i grupper efter deras förmåga vilket gjorde att alla fick möjlighet att utvecklas från
sin egen nivå. Det var ett stort intresse för skidskolan och tyvärr kunde vi inte ta emot alla barn som
anmält sig. När skidskolan drog igång var det ett 30-tal barn som deltog.

Skidskolan avslutades med diplomutdelning och grillkväll. I utvärderingen som skickades ut efter
genomförd skidskola fick skolan och ledarna ett gott betyg.

Ett antal av barnen som deltog har meddelat att de är intresserade av att fortsätta i träningsgrupp.

Kommentar från tränarrepresentant:
En säsong som startade fint med upptaktsträff på Klättervigören där de aktiva fick prova på klättring
och tränarna höll ett föräldramöte där information inför säsongen gicks igenom. En mycket
uppskattad start på säsongen för både tränare och aktiva.

Hösten innan snöpremiär fick mycket tid läggas på att formera tränarkonstellationen, då vi fick två
olyckliga avhopp kort innan snöpremiär. I slutändan fick vi till en bra lösning där Erik och Gustav tog
hand om en större grupp av de äldre åkarna, benämnd U14+.

I utvärderingen från de aktiva av säsongen 22/23 fick vi till oss att många efterfrågade mer och
tydligare feedback kring sin åkning och sina prestationer. Detta tog vi till oss som grupp och har
arbetat aktivt med detta hela vintern. Vi har även arbetat med tydligare uppstarter och avslut på
våra träningspass.

Båda dessa fokusområden har gett resultat, och vi är glada att kunna konstatera att de aktiva i
utvärderingen av säsong 23/24 pekar på mer och bättre feedback jämfört med tidigare.
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Driften

2023/2024 har vart ett år utöver det vanliga vad gäller drift och utveckling av anläggningen. Den nya
pumpanläggningen har krävt långt mer än 1000 arbetstimmar för att få igång.

En summering av verksamhetsåret resulterar i följande lista:

 Arbetat med att byta pumpanläggningen och dra om rörsystemet.
 Våra snökanoner har tillverkat mycket snö när tillräckligt med vatten funnits i dammen. Den

nya pumpen är väldigt effektiv och kan pumpa mycket vatten vid många köldgrader.
 En antal snökanoner har drabbats av diverse fel och kommer kräva en ordentlig översyn och

en del reparationen inför kommande säsong.
 Arbetsdagarna flöt på ganska bra, men närvaron kan bli bättre. Det är även svårt att planera

då många inte anmäler sitt deltagande i förväg.
 Pistmaskinen fungerar fortfarande bekymmersfritt. Under sommaren kommer mindre

service att utföras på maskinen.
 Vår belysning fungerar bra och det finns inte planerat några större åtgärder i närtid. Däremot

kommer en översyn att behöva göras inför nästa säsong för att säkerställa att alla ljuskällor
är fungerande.

 Vi fortsätter att hålla backen fin med hjälp av vår egen gräsklippare. Inga förändringar
gällande detta. Vi noterar ett konstant ökat intresse hos allmänheten för att nyttja vår
välskötta backe för motion och friluftsliv.

 Snöskotern och fyrhjulingen har under säsongen drabbats av flera haverier vilket orsakat
besvär för föreningen. Föreningen behöver därför titta på att ersätta dessa maskiner inför
kommande vinter. En bidragsansökan har skickats in till Norheds stiftelse angående
finansiering av nya fordon.

 Vid den årliga besiktningen av liften efter avslutad säsong upptäcktes ett antal fel och brister
av besiktningsmannen vilket resulterade i körförbud på liften. Under april reparerade Adam
liften och åtgärdade samtliga akuta brister. Liften ombesiktades därefter med godkänt
resultat.
Det återstår för föreningen att röja lite vegetation som hänger över liftvajrar. Efter åtgärd
skall fotodokumentation skickas till besiktningsman.

Slutligen vill vi i driften rikta ett stort tack till alla våra medlemmar som hjälper till och ser till att
anläggningen är i det skick den är.
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